
 

Muzeum w rękach województwa? 
środa, 29 października 2025 r. 

Wszystko wskazuje na to, że samorządowa instytucja kultury jaką jest Muzeum 

Armii Krajowej  zostanie przekazane do zarządzania przez Województwo 

Małopolskie. Projekt uchwały w tej sprawie (druk nr 929) pozytywnie zaopiniowali 

radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. 
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Muzeum jest jedyną tego rodzaju instytucją w Polsce, upowszechniającą wiedzę o 

Polskim Państwie Podziemnym i jego sile zbrojnej - Armii Krajowej. Ideą Muzeum 

jest przedstawienie całościowego obrazu polskiego podziemia wraz z jego duchową 

genezą, obejmującą Polskę przedwojenną oraz kształtu jego dziedzictwa 

patriotycznego we współczesnej Polsce. Muzeum utworzone zostało w 2000 r. w 

oparciu o zbiory środowisk kombatanckich, z Fundacją Muzeum Armii Krajowej 

na czele, jako wspólna instytucja kultury Gminy Miejskiej Kraków i Województwa 

Małopolskiego. 

Jak mówił podczas posiedzenia komisji Jacek Lach, zastępca dyrektora Wydziału 

Kultury, prowadzenie Muzeum przez jednego organizatora sprzyja optymalizacji i 

zwiększeniu skuteczności procesu zarządzania instytucją, natomiast nic nie zmieni 

się z punktu widzenia krakowian i osób odwiedzających placówkę. Muzeum 

zostanie wykreślone z rejestru prowadzonego przez GMK, a jego jedynym 

organizatorem stanie się Województwo Małopolskie, tym samym miasto nie będzie 

już dotować muzeum w kwocie 3 mln 325 tys. 753 zł. 

Radni spotkali się też z Witoldem Beresiem, redaktorem naczelnym magazynu 

„Kraków i Świat”. Opowiadał on m.in. o zorganizowanym przez czasopismo 

https://bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[32277]


konkursie „Kroniki zapomnianych zwycięstw. Polska 1980-89”, który cieszy się 

dużą popularnością. Niektórzy z radnych zwracali uwagę na sposób przejęcia 

czasopisma od KBF. Witold Bereś odpowiadał, że dzięki prowadzeniu gazety w 

obecnej formie miasto oszczędza ponad 900 tys. zł, bo tyle dokładało się do 

wydawania czasopisma. 
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